



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Краснодарского края
от 5 декабря 2024 года № 1351-П "Об утверждении перечня
предложений по оказанию дополнительной помощи
местным бюджетам для решения социально значимых
вопросов местного значения на 2025 год"

В соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4163-КЗ "О дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения" Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 5 декабря 2024 года № 1351-П "Об утверждении перечня предложений по оказанию дополнительной помощи местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения на 2025 год" следующие изменения:

1) в таблице 1:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "162693,1" заменить цифрами "232787,1";

в подпункте 1.37 цифры "313,1" заменить цифрами "3313,1";

дополнить подпунктами 1.81—1.87 следующего содержания:

"1.81.	А	городской округ город Краснодар	благоустройство сквера Звёзд- ный	4500,0
1.82.	А	городской округ город Краснодар	капитальный и текущий ре- монт, благоустройство терри- тории, материально-техничес- кое обеспечение деятельности муниципального автономного	13553,0

			общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 46 имени Героя Советского Союза Георгия Невкипелого	
1.83.	А	городской округ город Краснодар	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря	28987,0
1.84.	А	городской округ город Краснодар	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар лицея № 90 имени Михаила Лермонтова	3506,0
1.85.	А	городской округ город Краснодар	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар "Детский сад комбинированного вида № 93"	1000,0
1.86.	А	городской округ город Краснодар	капитальный ремонт ограждения муниципального автоном-	8360,6

			ного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 95 имени Героя Советского Союза Ивана Романенко	
1.87.	А	городской округ город Краснодар	капитальный ремонт ограждения муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 96 имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского	7187,4 ";

в пункте 5:

в абзаце первом цифры "52550,0" заменить цифрами "117550,0";

дополнить подпунктами 5.50—5.53 следующего содержания:

"5.50.	А	городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий Адлерского внутригородского района	15000,0
5.51.	А	городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий Центрального внутригородского района	30000,0
5.52.	А	городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий Лазаревского внутригородского района	5000,0
5.53.	А	городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий Хостинского внутригородского района	15000,0 ";

в пункте 10:

в абзаце первом цифры "10000,0" заменить цифрами "18932,4";

в подпункте 10.5 цифры "560,0" заменить цифрами "9492,4";
 в пункте 18:
 в абзаце первом цифры "17030,0" заменить цифрами "67030,0";
 дополнить подпунктом 18.21 следующего содержания:

"18.21.	А	Динской муниципальной район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций	50000,0 ";
---------	---	---	--	---------------

в пункте 19:
 в абзаце первом цифры "5300,0" заменить цифрами "15300,0";
 дополнить подпунктом 19.14 следующего содержания:

"19.14.	А	Ейский муниципальный район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций	10000,0 ";
---------	---	--	---	---------------

в пункте 20:
 в абзаце первом цифры "10000,0" заменить цифрами "14042,3";
 дополнить подпунктом 20.3 следующего содержания:

"20.3.	А	Кавказский муниципальный район Краснодарского края	текущий ремонт, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 11 имени Ф.Ф. Ушакова города Кропоткин муниципального образования Кавказский район	4042,3 ";
--------	---	--	---	--------------

в пункте 23:
 в абзаце первом цифры "2500,0" заменить цифрами "33862,7";

дополнить подпунктами 23.4—23.7 следующего содержания:

"23.4.	А	Кореновский муниципальный район Краснодарского края	материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций	7071,0
23.5.	А	Кореновский муниципальный район Краснодарского края	материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций	19073,6
23.6.	А	Кореновский муниципальный район Краснодарского края	материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных управлению образования	4063,5
23.7.	А	Кореновский муниципальный район Краснодарского края	материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственных управлению физической культуры и спорта	1154,6 ";

в пункте 29:

в абзаце первом цифры "6450,0" заменить цифрами "25765,6";

в подпункте 29.1 цифры "200,0" заменить цифрами "3951,9";

дополнить подпунктами 29.11 и 29.12 следующего содержания:

"29.11.	А	Лабинский муниципальный район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций	11563,7
29.12.	А	Лабинский муниципальный район Краснодарского края	приобретение и установка оборудования, благоустройство территории спортивно-туристической площадки на стадионе "Труд", материально-техни-	4000,0

ческое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной школы игровых видов спорта муниципального образования Лабинский район имени участника специальной военной операции Героя Российской Федерации Александра Викторовича Мальцева

";

в пункте 31:

в абзаце первом цифры "6146,0" заменить цифрами "26146,0";

дополнить подпунктами 31.3 и 31.4 следующего содержания:

"31.3.	А	Новокубанский муниципальный район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций	17540,0
31.4.	А	Новокубанский муниципальный район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций	2460,0

";

в пункте 33:

в абзаце первом цифры "7550,0" заменить цифрами "32450,0";

дополнить подпунктом 33.6 следующего содержания:

"33.6.	А	Отраденский муниципальный район Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, благоустройство территории, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества станицы Отрадной	24900,0
--------	---	---	---	---------

";

в пункте 44:

в абзаце первом цифры "2000,0" заменить цифрами "20855,0";

дополнить подпунктом 44.2 следующего содержания:

"44.2.	А	Щербиновский муниципальный район Краснодарского края	капитальный ремонт здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 комбинированного вида муниципального образования Щербиновский район станицы Старощербиновской	18855,0	";
--------	---	--	---	---------	----

в строке "Итого" цифры "594455,0" заменить цифрами "916957,0";

2) в таблице 2:

в пункте 8:

в абзаце первом цифры "3970,0" заменить цифрами "9171,7";

подпункт 8.9 изложить в следующей редакции:

"8.9.	Б	Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края	всего	6201,7	
			в том числе:		
8.9.1.	Б	Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Старомышастовское сельское поселение, Динского района "Культурно-досуговый центр"	1000,0	
8.9.2.	Б	Старомышастовское сельское поселение Динского муниципального района Краснодарского края	приобретение экскаватора-погрузчика в целях благоустройства территории поселения, коммунальных нужд поселения	5201,7	";

в пункте 10:

в абзаце первом цифры "5340,0" заменить цифрами "12244,6";

подпункт 10.7 изложить в следующей редакции:

"10.7.	Б	Мирское сельское поселение Кавказского муниципального района Краснодарского края	всего	7204,6
в том числе:				
10.7.1.	Б	Мирское сельское поселение Кавказского муниципального района Краснодарского края	капитальный и текущий ремонт, материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры	300,0
10.7.2.	Б	Мирское сельское поселение Кавказского муниципального района Краснодарского края	благоустройство территории по адресу: поселок Мирской, улица Ленина, переулок Памяти Героев	6904,6
				";

в пункте 12:

в абзаце первом цифры "1000,0" заменить цифрами "21000,0";

подпункт 12.1 изложить в следующей редакции:

"12.1.	Б	Каневское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края	всего	20000,0
в том числе:				
12.1.1.	Б	Каневское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий	20000,0
				";

пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17.	Б	Курганинский муниципальный район Краснодарского края	всего	20000,0
			в том числе:	
17.1.	Б	Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	20000,0
			в том числе:	
17.1.1.	Б	Курганинское городское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	приобретение и установка оборудования для организации спортивной площадки с полосой препятствий, благоустройство территории муниципального казённого учреждения Курганинского городского поселения Курганинского района "Молодежный центр "Полёт"	20000,0
17.2.	Б	Безводное сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.3.	Б	Воздвиженское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.4.	Б	Константиновское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0

17.5.	Б	Михайловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.6.	Б	Новоалексеевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.7.	Б	Октябрьское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.8.	Б	Петропавловское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.9.	Б	Родниковское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0
17.10.	Б	Темиргоевское сельское поселение Курганинского муниципального района Краснодарского края	всего	0,0

";

в пункте 19:

в абзаце первом цифры "100,0" заменить цифрами "15100,0";

подпункт 19.1 изложить в следующей редакции:

"19.1.	Б	Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края	всего	15100,0
в том числе:				
19.1.1.	Б	Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края	материально-техническое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Лабинского городского поселения Лабинского района "Лабинский культурный центр"	100,0
19.1.2.	Б	Лабинское городское поселение Лабинского муниципального района Краснодарского края	организация благоустройства, освещения и озеленения территорий	15000,0
				";

в пункте 31:

в абзаце первом цифры "5000,0" заменить цифрами "19000,0";

подпункт 31.1 изложить в следующей редакции:

"31.1.	Б	Тихорецкое городское поселение Тихорецкого муниципального района Краснодарского края	всего	14000,0
в том числе:				
31.1.1.	Б	Тихорецкое городское поселение Тихорецкого муниципального района Краснодарского края	приобретение и установка светового и звукового оборудования для нужд муниципального казенного учреждения культуры Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района "Городской Дворец культуры"	14000,0
				";

в строке "Итого" цифры "105545,0" заменить цифрами "186651,3".

2. Направить настоящее постановление в министерство финансов Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой, экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Краснодарского края

г. Краснодар
31 января 2025 года
№ 1394-П



Ю.А. Бурлачко